UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:

V/v xin ý kiến chậm sắp

xếp cơ cấu tổ chức bộ máy

             Quảng Ngãi, ngày 26 tháng 7 năm 2021

      Kính gửi:  Sở Nội vụ.

 Thực hiện Công văn số 5222/UBND-NC ngày 27/10/2020 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của

Chính phủ, Ban Dân tộc đã xây dựng Đề án sắp xếp cơ cấu tổ chức, bộ máy gửi Sở

Nội vụ và UBND tỉnh (đã báo cáo tại Công văn số 760/BDT-VP ngày 27/11/2020).

 Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 1526/SNV-TCBC ngày

07/7/2021 về việc sắp xếp cơ cấu tổ chức bên trong, căn cứ vào thực trạng đội ngũ

công chức và yêu cầu công tác; nay, Ban Dân tộc đang xây dựng lại Đề án sắp xếp

cơ cấu tổ chức, bộ máy (có điều chỉnh, bổ sung so với Đề án năm 2020).

Tuy nhiên, Ủy ban Dân tộc có Công văn số 924/UBDT-TCCB ngày

09/7/2021 về việc xin ý kiến của UBND tỉnh tham gia góp ý dự thảo Thông tư

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về công tác

dân tộc cấp tỉnh, cấp huyện (Dự thảo lần 2); theo chỉ đạo của UBND tỉnh, Ban

Dân tộc tỉnh đã tổng hợp ý kiến của UBND các huyện, Sở Nội vụ và đã tham gia

góp ý đối với dự thảo trên gửi Ủy ban Dân tộc ngày 20/7/2021.

 Để đảm bảo tham mưu UBND tỉnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ,

cơ cấu tổ chức bộ máy theo đúng quy định Nghị định số 107/2020/NĐ-CP và

Thông tư hướng dẫn của Ủy ban Dân tộc về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của

cơ quan công tác dân tộc (Ủy ban Dân tộc dự kiến sẽ ban hành Thông tư thay thế

Thông tư liên tịch số 07/2017/TTLT-UBDT-BNV ngày 2/12/2017 của Ủy ban Dân

tộc và Bộ Nội vụ vào tháng 8/2021); đồng thời, đảm bảo tính hiệu lực lâu dài của

văn bản quy phạm pháp luật, Ban Dân tộc tỉnh kính đề nghị UBND tỉnh, Sở nội vụ

xem xét cho phép Ban Dân tộc tỉnh chậm trình UBND tỉnh quyết định điều chỉnh

cơ cấu tổ chức bộ máy bên trong cho đến khi Ủy ban Dân tộc ban hành Thông tư

mới thay thế Thông tư liên tịch số 07/2017/TTLT-UBDT-BNV ngày 2/12/2017.

Kính đề nghị Sở Nội vụ cho ý kiến để Ban Dân tộc có cơ sở thực hiện./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT..

Trần Văn Mẫn

		2021-07-26T14:55:39+0700

		2021-07-26T14:55:39+0700